

Sote saa kaatua

Vasemmistoliiton puheenjohtaja Li Andersson vieraili Kangasalla vasemmiston tapahtumassa

Leikkauksista ja yksityistämistä on vaihdettava elvyttävään talouspolitiikkaan, vaati Vasemmistoliiton tuore puheenjohtaja Li Andersson Kangasalan vasemmiston syystapahtumassa lokakuussa

Tekeillä olevan sote-hankkeen Andersson arvioi Suomen sodan jälkeisen historian suurimmaksi yksityistämiseksi.

– Valinnanvapaus on vallankaappaus sosiaali- ja terveydenhuollossa. Parasta olisi jos sote-hanke kaatuisi, hän sanoi.

Kangasalan vasemmistossa oli tiin samaa mieltä.

Anderssonin mukaan valtion ensi vuoden talousarvio lisää suomalaisten eriarvoisuutta eikä tuo helpotusta työttömien ahdinkoon. Hallitus leikkaa työmarkkinatukea, peruspäivärahaa, lapsilisää, kansaneläkettä, takueläkettä, kotihoidon tukea ja opintotukea. Kilpailukyky sopimus iskee pahimmin julkisen alan pienituloisiin työntekijöihin. Mainostetut veronkevennykset hyödyttävät eniten hyvätuloisia.

Vasemmiston syystapahtumassa Kangasalla keskusteltiin pitkään varhaiskasvatuksesta ja päivähoidosta. Andersson piikitteli oikeiston valinnanvapauspropagandaa.

– Subjektiviivisen päivähoiton rajoittaminen vähentää valinnanvapautta.

Petteri Orpon vaalibudjetti kiihdyttää Suomen velkaantumista viime vuoden viidestä miljardista 5,9 miljardiin. Vasemmistoliitto teetti siitä eduskunnan tietopalvelussa laskelman, jonka mukaan työttömien, pienituloisten eläkeläisten, julkisen sektorin työntekijöiden ja pienipalkkaisten ostovoima heikenee.

Suurituloisimpien ansioita veronkevennykset kasvattavat jopa sadoilla euroilla vuodessa.

– Perusturvan leikkaaminen on ollut keskeinen syy köyhyyden kasvulle. Tuloverotuksen eriyttäminen ja pääomatulojen edullinen verotus on vaurastuttanut suurituloisia, Andersson sanoi.

Kangasalan vasemmistoliittolaisia ovat suuttaneet kuntaveron ja kiinteistöveron nousu, palvelumaksujen korotukset sekä veden hinnan nousu. Kunnan henkilöstövähennykset ja opetusryhmäkojen kasvattaminen ovat heikentäneet palveluja.

– Palvelumaksujen törkeät korotukset ovat nostaneet hinnat lähes yksityisten terveysfirmojen tasolle. Pienituloisimmat eivät



Vasemmistoliiton puheenjohtajan Li Anderssonin mukaan yhtiöittäminen ei sovi kunnallisiin palveluihin, kuten sosiaali- ja terveydenhuoltoon. Yksityistämiset, kunnan henkilöstövähennykset ja opetusryhmäkojen kasvattaminen ovat kiukuttaneet Kangasalan vasemmistoliittolaisia.

pysty enää maksamaan, todettiin yleisökeskustelussa.

Kiukkuja ovat herättäneet yksityistämiset, ulkoistamiset ja demokratian kaventaminen. Kangasala lihottaa yksityisiä palveluntuottajia ja ajaa alas omaa palvelutuotantoaan.

– Kunnan virkamiehetkin myöntävät, että työterveyshuollon yksityistäminen ei tuo kunnalle säästöjä, vaikka sitä perusteltiin säästöillä. Palkanlaskennan ja kirjanpidon ulkoistaminen oli täysin ideologinen ratkaisu, jossa ei edes luvattu kustannussäästöjä, sanottiin keskustelussa.

– Hallintosääntöjen muutokset ja yhtiöittämiset ovat vieneet valtuuston valtaa virkamiehille ja osakeyhtiöille. Vuonna 2017 lautakuntien ja luottamushenkilöiden määrää vähennetään enti-

sestään. Voiko kuntalainen enää vaikuttaa Kangasalla, kysyttiin.

Eurokriisin ja suurtyöttömyyden oloissa Suomen kilpailukykyvajetta on ratkottu palkkoja alentamalla, työaika pidentämällä, eläkeikää nostamalla, leikkaamalla sosiaalietuuksia ja keventämällä yritysverotusta sekä alentamalla kuntien valtionapuja.

Seurauksena on ollut kulutus-kysynnän lasku.

Suurtyöttömyys ja alentunut talouskasvu ovat pienentäneet kuntien verotuloja.

Kunnat ovat korottaneet veroja ja ottaneet lainaa menojen kattamiseksi.

– Kevään kuntavaaleissa kansalaisilla on mahdollisuus antaa välitodistus SOS-hallituksen poliitikasta, Andersson julisti.

Kangasalan kunnan velka on reilusti maan keskitasoa pienempi. Alhaisen korkotason oloissa on mahdollista investoida esimerkiksi sosiaaliseen asuntotuotantoon, jota on laiminlyöty 30 vuotta.

Kangasalan Vasemmistoliiton puheenjohtaja **Timo Rautanen** oli tyytyväinen syystapahtumaan.

– Ehdokasasettelu on hyvässä mallissa, ja tavoitteena on vähintään yksi lisäpaikka. Gallupeissa on myötätuulta.

Jorma Mäntylä

Puolueellista

Puolueellista-palsta on avoin kaikille Kangasalan kunnallispolitiikassa vaikuttaville ryhmityksille. Julkaistavaksi tarkoitettua aineistoa voi lähettää sähköpostiosoitteeseen toimitus@kangasalansanomat.fi.